



Bilernes Hus A/S

Bredhøjvej 5
8600 Silkeborg
CVR-nr. 28967705

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2020

Bjarne Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bilernes Hus A/S

Bredhøjvej 5

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28967705

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Bjarne Haugaard, formand

Bjarne Nielsen

Søren Thygesen

Direktion

Bjarne Nielsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	387.586	419.795	447.512	430.537	437.261
Bruttoresultat	61.151	61.072	60.050	60.628	59.076
Driftsresultat	5.590	5.573	2.734	3.484	4.766
Resultat af finansielle poster	(1.714)	(2.038)	(2.170)	(2.281)	(3.365)
Årets resultat	376	235	564	1.203	14.101
Balancesum	105.460	109.435	112.327	93.232	127.063
Investeringer i materielle aktiver	292	1.258	2.137	2.344	1.659
Egenkapital	23.708	25.332	25.097	24.534	23.331
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,53	0,93	2,27	5,03	170,3
Soliditetsgrad (%)	22,48	23,15	22,34	26,31	18,36

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter består af salg og service af nye og brugte biler. Bilernes Hus A/S er autoriseret distributør og reparatør af følgende mærker: Kia og Nissan. Herudover er Bilernes Hus A/S autoriseret reparatør af Audi, Volkswagen, Skoda, BMW, Kia, Nissan og Fiat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultater udgør et overskud før skat på 3.876 t.kr., hvilket anses som et tilfredsstillende resultat.

Resultatet svarer til det forventede.

Forventet udvikling

De gennemførte og planlagte initiativer for indtjeningsoptimering fortsætter i 2020 og forventes at have en markant positiv påvirkning på indtjeningen. Selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 6-8 mio. kr., men grundet COVID-19 udbruddet er der usikkerhed forbundet hermed.

Særlige risici

Der er ikke særlige forretningsmæssige eller finansielle risici knyttet til selskabets aktivitet ud over de for branchen tilknyttede.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder med autokemikalier og olier, der primært foregår på virksomhedens mekaniske værksteder og pladeværksteder samt opbevaring på reservedelslagrene, følger til fulde anvisninger fra myndigheder, ligesom der anvendes store ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på virksomhedens lokationer.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		387.585.523	419.794.999
Andre driftsindtægter		11.852.637	12.584.083
Vareforbrug		(314.975.099)	(347.329.428)
Andre eksterne omkostninger		(23.312.079)	(23.977.450)
Bruttoresultat		61.150.982	61.072.204
Personaleomkostninger	2	(54.339.230)	(54.312.873)
Af- og nedskrivninger	3	(1.221.910)	(1.186.816)
Driftsresultat		5.589.842	5.572.515
Andre finansielle indtægter		35.803	92.154
Andre finansielle omkostninger		(1.749.630)	(2.129.811)
Resultat før skat		3.876.015	3.534.858
Skat af årets resultat	4	(3.500.000)	(3.300.000)
Årets resultat	5	376.015	234.858

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		525.787	694.948
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		466.369	807.472
Indretning af lejede lokaler		3.088.826	3.508.197
Materielle aktiver	6	4.080.982	5.010.617
Andre værdipapirer og kapitalandele		505.293	206.540
Deposita		7.414.500	7.414.500
Udskudt skat	8	5.900.000	9.400.000
Finansielle aktiver	7	13.819.793	17.021.040
Anlægsaktiver		17.900.775	22.031.657
Fremstillede varer og handelsvarer		67.461.476	68.175.076
Varebeholdninger	9	67.461.476	68.175.076
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.047.736	11.448.652
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	783.666	580.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.725.896	0
Andre tilgodehavender		5.132.861	5.550.917
Periodeafgrænsningsposter	11	73.666	1.014.206
Tilgodehavender		19.763.825	18.594.226
Likvide beholdninger		333.771	634.229
Omsætningsaktiver		87.559.072	87.403.531
Aktiver		105.459.847	109.435.188

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	12	16.000.000	16.000.000
Overført overskud eller underskud		7.708.371	7.332.356
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		23.708.371	25.332.356
Andre hensatte forpligtelser	13	120.000	460.000
Hensatte forpligtelser		120.000	460.000
Deposita		0	957.531
Anden gæld		1.874.923	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.874.923	957.531
Bankgæld		27.584.214	38.366.767
Finansielle leasingforpligtelser		14.467.498	12.106.208
Deposita		2.167.352	1.199.892
Modtagne forudbetalinger fra kunder		807.129	847.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.424.386	15.510.085
Anden gæld		20.305.974	14.655.209
Kortfristede gældsforpligtelser		79.756.553	82.685.301
Gældsforpligtelser		81.631.476	83.642.832
Passiver		105.459.847	109.435.188
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualaktiver	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.000.000	7.800.000	7.332.356	2.000.000	33.132.356
Ændring i regnskabspraksis	0	(7.800.000)	0	0	(7.800.000)
Korrigeret egenkapital primo	16.000.000	0	7.332.356	2.000.000	25.332.356
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	0	376.015	0	376.015
Egenkapital ultimo	16.000.000	0	7.708.371	0	23.708.371

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning har været under pres, og ikke opnået det niveau som var forventet ved årets begyndelse. Omsætningsfaldet skyldes hovedsageligt aktivitets nedgang i bilsalget og i mindre grad aktivitets nedgang for eftermarkedet. Selskabet har på baggrund af forskellige initiativer reduceret virkningerne af denne omsætningsreduktion.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 3. kvartal 2020, har selskabets ledelse vurderet, at der ikke er behov for tilpasninger og nedskrivninger i årsregnskabet. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og omsætningen og driften af selskabet normaliseres.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	48.936.248	48.599.664
Pensioner	4.015.820	4.208.321
Andre omkostninger til social sikring	1.387.162	1.504.888
	54.339.230	54.312.873
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	131	134

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	340.000	1.076.197
	340.000	1.076.197

Ledelsesvederlag er oplyst samlet for ledelseskategorierne med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.221.910	1.224.366
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(37.550)
	1.221.910	1.186.816

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	3.500.000	3.300.000
	3.500.000	3.300.000

5 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	376.015	(1.765.142)
	376.015	234.858

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.956.624	13.106.187	8.050.055
Tilgange	76.161	8.675	207.439
Kostpris ultimo	7.032.785	13.114.862	8.257.494
Opskrivninger primo	10.000.000	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(10.000.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.261.676)	(12.298.715)	(4.541.858)
Årets afskrivninger	(245.322)	(349.778)	(626.810)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.506.998)	(12.648.493)	(5.168.668)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	525.787	466.369	3.088.826

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	206.540	7.414.500	9.400.000
Tilgange	298.753	0	0
Kostpris ultimo	505.293	7.414.500	9.400.000
Årets nedskrivninger	0	0	(3.500.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(3.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	505.293	7.414.500	5.900.000

8 Udskudt skat

	2019	2018
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	9.400.000	12.700.000
Årets nedskrivninger	(3.500.000)	(3.300.000)
Ultimo	5.900.000	9.400.000

Selskabets udskudte skatteaktiv er opstået som følge af tidligere års underskud. Med udgangspunkt i besluttede initiativer omkring huslejereduktion, ledelsesændringer, tilgang af leasingaktivitet og samling af koncernaktiviteter i selskabet forventes en forbedret indtjening indenfor de kommende år. Initiativerne forventes at give sig til udtryk i et samlet årligt resultat i størrelsesordenen 6-7 mio. kr. Ud fra dette forventer ledelsen, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en periode på maksimalt 5 år.

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

9 Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 14.467 t.kr. for 2019 og 12.106 t.kr. for 2018.

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	783.666	580.451
	783.666	580.451

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje mv.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	16.000	10.000	16.000.000
	16.000		16.000.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensatte garantiforpligtelser.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	1.874.923
	1.874.923

Heraf forfalder 0 kr. til betaling efter 5 år.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	689.189	14.531.690

16 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 12.057 t.kr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Herning Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant for 90.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 67.780 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for selskabets samarbejdspartnere m.m. er der stillet bankgarantier for i alt 4.125 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Moderselskabet Nielsen Car Group ApS, som ejes 80% af Bjarne Nielsen Herning Holding ApS hvor Bjarne Nielsen har bestemmende indflydelse.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nielsen Car Group ApS, Søvnøget 17, 8600 Silkeborg.
